

## UDENRIGSMINISTERIET

Udenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 59 af 28. april 2006 fra Folketingets Udenrigsudvalg (URU alm. del).

### **Spørgsmål nr. 59:**

I relation til den danske fange, Ayad Achouah, der er dømt og fængslet i Israel, bedes ministeren oplyse, hvilke rettigheder fanger som Ayad har i Israel, og om Ayad har den kontakt til sin familie, som han har ret til, eller om der er konstateret vanskeligheder i forhold til f.eks. postgang og telefonkontakt.

### **Svar:**

Den fængslede Ayad Achouah, der er indsat i Sharon fængslet i Israel, har rettigheder svarende til andre sikkerhedsfanger i israelske fængsler. Ifølge de israelske retningslinier for sikkerhedsfanger indebærer det bl.a. retten til ét ugentligt familiebesøg af op til 30 minutters varighed. Herudover har udenlandske sikkerhedsfanger, der ikke modtager familiebesøg, normalt ret til én årlig telefonsamtale til familien under forudsætning af udvisning af god opførsel, og ret til én gang årligt at modtage en video fra familien.

På foranledning af ambassaden i Tel Aviv har den fængslede haft adgang til to telefonsamtaler til familien hhv. den 20. september og den 21. november 2005. Ambassaden har på vegne af den fængslede på ny anmodet om en telefonsamtale til familien den 6. april 2006. Hertil kommer, at den fængslede ekstraordinært med bistand fra ambassaden har haft et antal telefonsamtaler med familien i forbindelse med retsmøderne i sagen, seneste den 31. januar 2006.

Fængslede er i løbende brevkorrespondance med familien. Ambassaden i Tel Aviv er bekendt med, at der er et par af brevene, som tilsyneladende ikke er nået frem, og har bedt fængselspersonalet om at undersøge dette. Det bemærkes, at i forbindelse med ambassadens konsulære besøg hos fængslede, har ambassaden rutinemæssigt medbragt og modtaget brevkorrespondance.

Som det fremgår af ovenstående, har den fængslede rettigheder til familiekontakter i overensstemmelse med de israelske retningslinier, og den fængslede har i nogle tilfælde opnået rettigheder, der går videre end disse retningslinier.